一般社団法人 電子情報技術産業協会

http://www.jeita.or.jp/japanese/

Japan Electronics and
In formation Technology

Industries Association

2023 年 1 月２５日

一般社団法人 電子情報技術産業協会

情報・産業システム部会

情報配線システム標準化専門委員会

国際標準開発委員会

JEITA情報配線システム国際標準カンファレンス 2023

拝啓、時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

 さて、情報配線システム標準化専門委員会では、令和４年度産業標準化推進事業委託費（戦略的国

際標準化加速事業・政府戦略分野に係る国際標準開発活動、テーマ名：次世代通信技術に対応した

情報配線システムの実現に向けた高度なスキル人材の確保に関する国際標準化）において、規格開発

を進めておりますが、この度、本事業の活動状況を紹介致します。また、情報配線システム標準化専門

委員会の活動についても紹介致します。

関係各所等に広く周知頂き、多くの皆様のご参加を賜りますようよろしくお願い致します。

敬具

記

日時： 2023 年 2 月 22 日(水) 13：00 ～ 17：00

場所： TKP 東京駅大手町カンファレンスセンター ホール 22G

東京都千代田区大手町１-8-1 KDDI 大手町ビル 22 階

https://www.kashikaigishitsu.net/facilitys/cc-tokyo-otemachi/access/

■ プログラム

13:00～13:05 開会挨拶 新田貴代志氏

情報配線システム標準化専門委員会 マーケティンググループ主査

13:05～13:45 高度スキル人材の確保と国際標準化の狙い 菊池拓男氏

情報配線システム標準化専門委員会委員長、国際標準開発委員会委員長

13:45～13:50 配信準備

13:50～14:45 オーストラリアにおける通信配線の規制と、各国の取組みついて(動画配信)

Paul Stathis氏 CEO of BICSI South Pacific

14:45～15:00 休憩

15:00～15:50 JIS規格化動向と JIS X5150-3の概要 別府正寿氏

情報配線システム標準化専門委員会 JIS 原案作成グループ主査

15:50～16:20 BSRIA社の市場調査レポートから見える、情報配線市場の現状と今後

新田貴代志氏

16:20～16:50 新 JIS規格 JIS X5153（E2E/MPTL/DAC 配線の測定）のご紹介 高橋英治氏

情報配線システム標準化専門委員会 JIS 原案作成グループ委員

16:50～17:00 閉会挨拶 菊池拓男氏

 一般社団法人 電子情報技術産業協会

http://www.jeita.or.jp/japanese/

Japan Electronics and
In formation Technology

Industries Association

■ 申込サイト：https://www.jeita.or.jp/form/custom/244/form

※講演内容について事前のご質問があります場合、上記サイトの「連絡事項」

にご記入下さい。

■ 主催：情報配線システム標準化専門委員会、国際標準開発委員会

■ 開催形態：現地（会議室）のみで開催となります。(リモート開催は御座いません)

■ 参加費：無料

■ 定員：120 名（定員になり次第、締め切ります）

■ 申込方法：上記申込サイトからお申し込み下さい。

■ 申込期限：2023 年 2 月 17 日(金)

＜＜＜アンケートご協力のお願い＞＞＞

「次世代通信技術に対応した情報配線システムの実現に向けた高度なスキル人材の確保に関する

国際標準化」につきまして、アンケート（以下 URL）へのご協力をお願いします。

https://jp.surveymonkey.com/r/IGCS2023

■ 事務局：一般社団法人 電子情報技術産業協会

事業推進部（塩川） E-mail d-shiokawa@jeita.or.jp

以上

https://www.jeita.or.jp/form/custom/244/form
https://jp.surveymonkey.com/r/IGCS2023